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Ansøgningsfrist: 09.02.24 
 

Handelsafdelingen på Danmarks ambassade i Madrid søger tre praktikanter med opstart 1. 

august 2024. Praktikopholdet i Madrid giver indsigt i en række spændende forhold, som 

internationalisering af danske virksomheder, spanske industrisektorer samt sammenspillet 

mellem politiske beslutninger og danske virksomheders eksportmuligheder til Spanien. Du vil 

få mulighed for at prøve dine kompetencer af på en spændende arbejdsplads i et land som er af 

stigende betydning for Danmark – politisk, økonomisk og eksportmæssigt. 

 

Handelspraktikant i Madrid  

 

Som handelspraktikant får du mulighed for at omsætte dine kompetencer til gavn for danske 

virksomheder på et af Danmarks vigtige eksportmarkeder. Handelsafdelingens formål er at 

støtte, rådgive og bidrage til at skabe muligheder for danske virksomheder på det spanske 

marked. Du får mulighed for på nært hold at opleve de udfordringer og muligheder, som danske 

virksomheder møder i Spanien. Handelsteamet består af en handelschef, seks eksportrådgivere 

og tre handelspraktikanter. 

 

Du får rig mulighed for at tillære dig ny viden inden for eksportfremme, internationalt 

samarbejde, public affairs, offentlig-privat samarbejde og ikke mindst den udenrigspolitiske 

tjeneste. Som praktikant vil du få indblik i flere af ambassadens fokussektorer, som omfatter 

sundhed, teknologi og software, vedvarende energi, vandteknologi, og landbrug og fødevarer. 

 

Som praktikant indgår du i det daglige arbejde. Eksempler på arbejdsopgaverne er: 

 Udarbejdelse af markeds- og sektoranalyser for danske virksomheder  

 Research og baggrundssøgning af danske og spanske virksomheder  

 Forberedelse af, og deltagelse i, interne og eksterne aktiviteter og events 

 Besvarelse af henvendelser fra virksomheder  

 Udarbejdelse af nyhedsbreve og opslag til sociale medier  

 Foredrag om ambassadens opgaver og spanske forhold for danske gymnasieklasser  

 Oversættelsesopgaver på dansk og spansk  

 

Kvalifikationer  

 

 Du er tilmeldt din kandidatuddannelse, eller i gang med samme 

 Du har interesse for eksport og internationalisering af danske virksomheder 

 Du taler og skriver flydende dansk og engelsk. Et kendskab til spansk er en fordel 

 Du har gode samarbejdsevner og er fleksibel, når der er travle perioder 

 Du er nysgerrig, lærenem og har lyst til nye udfordringer 

 Du er proaktiv og positiv 

 

 



 

Periode for opholdet 

1. august 2024 til 31. januar 2025. 

De præcise datoer for start og afslutning på praktikopholdet aftales ambassaden. 

 

Tilskud til dækning af udgifter 

Udenrigsministeriet yder refusion for merudgifter forbundet med opholdet, såsom f.eks. logi 

og transport op til et maksimalt beløb på 3.000,00 DKK om måneden. Der er mulighed for at 

tage SU med under opholdet. Derudover er det muligt at søge legater, eksempelvis Erasmus+. 

 

Søg stillingen  
Du søger stillingen ved at sende en kortfattet ansøgning (maksimalt én side), CV og 

eksamensresultater fra både gymnasiet samt hele universitetsuddannelsen i én samlet PDF til 

madamb@um.dk med emnet: ”Praktikophold Efterår 2024 Handel”. Der vil løbende blive 

indkaldt til samtaler.  

 

Ansøgningsfrist er fredag d. 9. februar kl. 23:59.  

 

Kontakt 

Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte handelschef Carsten Rosendahl 

på e-mail: carros@um.dk.  

  

Besøg gerne The Trade Councils hjemmeside samt ambassadens hjemmeside  for mere 

information om Handelsafdelingen og Danmarks ambassade i Madrid. 

 

 

https://thetradecouncil.dk/
https://spanien.um.dk/

